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foretaget under miljøtilsyn med henblik på at vurdere om anvendelse af tankene 

har medført forurening.    

Lokalitet Ejendommene er beliggende på Nørregade 14

Brørup, matrikel nr.11bg, 11be, 11s, 11am, 11cq, 11t, 11gl og 11gk Eskelund 

By, Brørup. Ejendommene ejes af Vejen Kommune. 

Kortlægning Ejendommene er den 2

som muligt forurenet efter Jordforurenings

575-81013.

Områdeklassificering Ejendommene er omfattet af Vejen Kommunes områdeklassificering. Fyld

jorden på ejendommene regnes d

2 

COWI har i 2009 udført forureningsundersøgelser på ejendommene i forbinde

se med håndtering af fyldjord i byfornyelsesprojektet. På baggrund af forur

ningsundersøgelsen har Region Syddanm

dommene. Der henvises til undersøgelsesrapporten fra COWI dateret 17. se

tember 2009 /1/. 

Grontmij Carl Bro er endvidere i 2007 udført en forureningsundersøgelse på 

Nørregade 16

3 

COWI's tidligere forureningsundersøgelse har stedvist påvist kraftig forurenet 

fyldjord (over kategori II) på ejendommene /1/ jf. bilag 1.2. 

3.1 

 På matr. nr. 11bg (Østergade 2A) er der i boring D3 påvist forurening

fyldjorden med benz(a)pyren (4,1 mg/kg TS) /1/. 

På matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i boringerne H9, H10 og B5/CB påvist 

forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS) /1, 2/. I boring 

B5/CB er der endvidere påvist indhold i fyldjorden

mg/kg TS) /2/. 

På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i boring B2 påvist forurening i fyldjo

den med PAH'er, herunder benz(a)pyren (67 og 10 mg/kg TS) /1/. 

Placering af boringer og matrikler fremgår af bilag 1.1.
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foretaget under miljøtilsyn med henblik på at vurdere om anvendelse af tankene 

edført forurening.     

Ejendommene er beliggende på Nørregade 14-22 og Østergade 2A, 6650 

Brørup, matrikel nr.11bg, 11be, 11s, 11am, 11cq, 11t, 11gl og 11gk Eskelund 

By, Brørup. Ejendommene ejes af Vejen Kommune.  

Ejendommene er den 22. september 2009 varslet kortlagt på vidensniveau 1 

som muligt forurenet efter Jordforureningsloven med kortlægningsnummer 

81013. 

Ejendommene er omfattet af Vejen Kommunes områdeklassificering. Fyld

jorden på ejendommene regnes derfor som lettere forurenet. 

Tidligere miljøtekniske undersøgelser

COWI har i 2009 udført forureningsundersøgelser på ejendommene i forbinde

se med håndtering af fyldjord i byfornyelsesprojektet. På baggrund af forur

undersøgelsen har Region Syddanmark varslet en kortlægning af eje

dommene. Der henvises til undersøgelsesrapporten fra COWI dateret 17. se

tember 2009 /1/.  

Grontmij Carl Bro er endvidere i 2007 udført en forureningsundersøgelse på 

Nørregade 16-20 /2/. 

Påviste forureninger og potentielle kilder til forurening

COWI's tidligere forureningsundersøgelse har stedvist påvist kraftig forurenet 

fyldjord (over kategori II) på ejendommene /1/ jf. bilag 1.2. 

 Påviste forureninger 

På matr. nr. 11bg (Østergade 2A) er der i boring D3 påvist forurening

fyldjorden med benz(a)pyren (4,1 mg/kg TS) /1/.  

På matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i boringerne H9, H10 og B5/CB påvist 

forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS) /1, 2/. I boring 

B5/CB er der endvidere påvist indhold i fyldjorden med benz(a)pyren (6,7 

mg/kg TS) /2/.  

På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i boring B2 påvist forurening i fyldjo

den med PAH'er, herunder benz(a)pyren (67 og 10 mg/kg TS) /1/. 

Placering af boringer og matrikler fremgår af bilag 1.1.
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foretaget under miljøtilsyn med henblik på at vurdere om anvendelse af tankene 

22 og Østergade 2A, 6650 

Brørup, matrikel nr.11bg, 11be, 11s, 11am, 11cq, 11t, 11gl og 11gk Eskelund 

 

2. september 2009 varslet kortlagt på vidensniveau 1 

loven med kortlægningsnummer 

Ejendommene er omfattet af Vejen Kommunes områdeklassificering. Fyld-

erfor som lettere forurenet.  

Tidligere miljøtekniske undersøgelser 

COWI har i 2009 udført forureningsundersøgelser på ejendommene i forbindel-

se med håndtering af fyldjord i byfornyelsesprojektet. På baggrund af forure-

ark varslet en kortlægning af ejen-

dommene. Der henvises til undersøgelsesrapporten fra COWI dateret 17. sep-

Grontmij Carl Bro er endvidere i 2007 udført en forureningsundersøgelse på 

kilder til forurening 

COWI's tidligere forureningsundersøgelse har stedvist påvist kraftig forurenet 

fyldjord (over kategori II) på ejendommene /1/ jf. bilag 1.2.  

På matr. nr. 11bg (Østergade 2A) er der i boring D3 påvist forurening i 

På matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i boringerne H9, H10 og B5/CB påvist 

forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS) /1, 2/. I boring 

med benz(a)pyren (6,7 

På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i boring B2 påvist forurening i fyldjor-

den med PAH'er, herunder benz(a)pyren (67 og 10 mg/kg TS) /1/.  

Placering af boringer og matrikler fremgår af bilag 1.1. 
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3.2 

 Der er konstateret to nedgravede fyringsolietanke, T1 og T3, på ejendommene 

Nørregade 20 og 22. Tankene er ikke i brug og endvidere ikke sløjfet fo

skriftsmæssigt i henhold til olietanksbekendtgørelsen. I den ene tank, T3, vu

deres d

Der har tidligere været opstillet en overfladetank, T2, på Nørregade 20 til o

bevaring af fyringsolie. Der er ikke påvist forurening ved tanken /2/. Placering 

af tankene fremgår af bilag 1.1.

4 

Den supplerende miljøtekniske undersøgelse er udført den 8. oktober 2009 i 

henhold til COWI's oplæg af 25. september 2009 /3/. Oplægget er forinden 

godkendt af Region Syddanmark. Der er ikke foretaget ændringer i forhold til 

oplægget. 

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

hele matriklen.

COWI har udført i alt 3 boringer D31

råde som boring D3 til dokumentation for oprensning af tidli

forurening i boring D3. Boringerne D32 og D33 er udført som afgrænsende b

ringer. 

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. i et 

område, hvor der skal anlægges en ny 

COWI har udført i alt 6 boringer H91, H101 og H11

H101 er udført i området, hvor der skal anlægges ny hovedsti og til dokument

tion for oprensning af tidligere konstateret forurening i boring H10. Boringerne 

H11-H14 er udf

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

hele matriklen. Der er herefter udlagt et geonet i bunden af udgravningsområdet 

og området er efterfølgende retabler

COWI har udført i alt 4 boringer B16

råde som boring B2 til dokumentation for oprensning af tidligere konstateret 

forurening i boring B2. Boringerne B17

boringer.  

Boremetode Boringerne blev udført af COWI med et 3"håndbor den 8. oktober 2009. 

Boringsoversigten fremgår af tabel 4

1.1. 

Jordprøver Der er udtaget jordprøver fra alle boringer i henhold til C

september 2009. Alle jordprøver blev udtaget i diffusions

samt i tætsluttende glas til kemisk analyse. 

Matr. nr. 11bg 

(Østergade 2A) 

Matr. nr. 11s og 

11am (Nørregade 20) 

Matr. nr. 11gl (Nør-

regade 14) 
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 Potentielle kilder til forurening 

Der er konstateret to nedgravede fyringsolietanke, T1 og T3, på ejendommene 

Nørregade 20 og 22. Tankene er ikke i brug og endvidere ikke sløjfet fo

skriftsmæssigt i henhold til olietanksbekendtgørelsen. I den ene tank, T3, vu

deres der at være et restindhold af fyringsolie.  

Der har tidligere været opstillet en overfladetank, T2, på Nørregade 20 til o

bevaring af fyringsolie. Der er ikke påvist forurening ved tanken /2/. Placering 

af tankene fremgår af bilag 1.1. 

Supplerende miljøteknisk undersøgelse

Den supplerende miljøtekniske undersøgelse er udført den 8. oktober 2009 i 

henhold til COWI's oplæg af 25. september 2009 /3/. Oplægget er forinden 

godkendt af Region Syddanmark. Der er ikke foretaget ændringer i forhold til 

oplægget.  

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

hele matriklen. 

COWI har udført i alt 3 boringer D31-D33. Boring D31 er udført i samme o

råde som boring D3 til dokumentation for oprensning af tidli

forurening i boring D3. Boringerne D32 og D33 er udført som afgrænsende b

ringer.  

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. i et 

område, hvor der skal anlægges en ny hovedsti.  

COWI har udført i alt 6 boringer H91, H101 og H11-H14. Boringerne H91 og 

H101 er udført i området, hvor der skal anlægges ny hovedsti og til dokument

tion for oprensning af tidligere konstateret forurening i boring H10. Boringerne 

H14 er udført som afgrænsende boringer. 

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

hele matriklen. Der er herefter udlagt et geonet i bunden af udgravningsområdet 

og området er efterfølgende retableret med rent friktionsfyld og stabilgrus.  

COWI har udført i alt 4 boringer B16-B19. Boring B16 er udført i samme o

råde som boring B2 til dokumentation for oprensning af tidligere konstateret 

forurening i boring B2. Boringerne B17-B19 er udført som afgræn

boringer.   

Boringerne blev udført af COWI med et 3"håndbor den 8. oktober 2009. 

Boringsoversigten fremgår af tabel 4-1. Placering af boringer fremgår af bilag 

Der er udtaget jordprøver fra alle boringer i henhold til C

september 2009. Alle jordprøver blev udtaget i diffusions

samt i tætsluttende glas til kemisk analyse.  
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Der er konstateret to nedgravede fyringsolietanke, T1 og T3, på ejendommene 

Nørregade 20 og 22. Tankene er ikke i brug og endvidere ikke sløjfet for-

skriftsmæssigt i henhold til olietanksbekendtgørelsen. I den ene tank, T3, vur-

Der har tidligere været opstillet en overfladetank, T2, på Nørregade 20 til op-

bevaring af fyringsolie. Der er ikke påvist forurening ved tanken /2/. Placering 

isk undersøgelse 

Den supplerende miljøtekniske undersøgelse er udført den 8. oktober 2009 i 

henhold til COWI's oplæg af 25. september 2009 /3/. Oplægget er forinden 

godkendt af Region Syddanmark. Der er ikke foretaget ændringer i forhold til 

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

D33. Boring D31 er udført i samme om-

råde som boring D3 til dokumentation for oprensning af tidligere konstateret 

forurening i boring D3. Boringerne D32 og D33 er udført som afgrænsende bo-

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. i et 

H14. Boringerne H91 og 

H101 er udført i området, hvor der skal anlægges ny hovedsti og til dokumenta-

tion for oprensning af tidligere konstateret forurening i boring H10. Boringerne 

Der er forinden borearbejdet foretaget opgravning af jord til ca. 0,5 m u.t. på 

hele matriklen. Der er herefter udlagt et geonet i bunden af udgravningsområdet 

et med rent friktionsfyld og stabilgrus.   

B19. Boring B16 er udført i samme om-

råde som boring B2 til dokumentation for oprensning af tidligere konstateret 

B19 er udført som afgrænsende hånd-

Boringerne blev udført af COWI med et 3"håndbor den 8. oktober 2009. 

1. Placering af boringer fremgår af bilag 

Der er udtaget jordprøver fra alle boringer i henhold til COWI's oplæg af 25. 

september 2009. Alle jordprøver blev udtaget i diffusionstætte Rilsanposer 
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Feltbedømmelser Der blev ikke konstateret synlige tegn på forurening i form af olielugt og/eller 

misfarvning af jor

teglrester, asfalt

Tabel 4

Lokalitet Boring Dybde

m u.t.

Ø
sterg

a
d
e 2

A
 

D31 0,5-1,2

D32 0,5-1,4

D33 0,5-1,2

N
ø
rreg

a
d
e 2

0
 

H91 0,5-1,1

H101 0,5-1,0

H11 0,5-1,1

H12 0,6 

H13 0,55 

H14 0,55 

N
ø
rreg

a
d
e 1

4
 

B16 1,0 

B17 1,3 

B18 1,3 

B19 1,3 
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Der blev ikke konstateret synlige tegn på forurening i form af olielugt og/eller 

misfarvning af jorden i boringerne. I enkelte boringer er der dog konstateret 

teglrester, asfalt- og betonrester i fyldjorden.  

Tabel 4-1 Boringsoversigt 

Dybde 

m u.t. 

Forurening  

konstateret i felt 

Jordprøver til 

kemisk analyse 

Bemærkninger

1,2 Nej Jordprøve 0,5 m 

u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

1,0 m u.t. Dokumentation for bortgra

ning af forurening. 

1,4 Nej Intervalprøve fra 

0,5-1,2 m u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t

1,2 m u.t. Afgrænsende boring. 

1,2 Nej Intervalprøve fra 

0,5-1,0 m u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

1,0 m u.t. Afgrænsende boring. 

1,1 Nej Jordprøve 0,5 m 

u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t

0,9 m u.t. Dokumentation for bortgra

ning af forurening i området ved h

vedsti.  

1,0 Nej Jordprøve 0,5 m 

u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

0,75 m u.t. Dokumentation for bortgra

ning af forurening i området ved h

vedsti.  

1,1 Teglrester fra 0,0-

0,3 m u.t. 

Jordprøve 0,5 m 

u.t. 

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

0,8 m u.t. Afgrænsende boring. 

 Teglrester fra 0,0-

0,3 m u.t. 

Intervalprøve fra 

0,0-0,3 m u.t. 

Intakt jord fra 0,3 m u.t

boring. Asfaltbelægning. 

 Asfaltrester fra 

0,0-0,1 m u.t. 

Beton-, tegl og 

asfaltrester fra 

0,1-0,45 m u.t. 

Jordprøve 0,2 m 

u.t. 

Intakt jord fra 0,45 m u.t. Afgrænsende 

boring. Asfaltbelægning. 

 Asfaltrester fra 

0,0-0,1 m u.t. 

Jordprøve 0,2 m 

u.t. 

Intakt jord fra 0,45 m u.t. Afgrænsende 

boring. Asfaltbelægning. 

 Nej Jordprøve fra 0,5 

m u.t. 

Fra 0,0-0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 0,8 m u.t. Dokume

tation for bortgravning af forurening. 

 Nej Intervalprøve fra 

0,5-1,1 m u.t. 

Fra 0,0-0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræ

sende boring. 

 Nej Intervalprøve fra 

0,5-1,1 m u.t. 

Fra 0,0-0,5 m u.t. nyt 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræ

sende boring. 

 Nej Intervalprøve fra 

0,5-1,1 m u.t. 

Fra 0,0-0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræ

sende boring. 
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Der blev ikke konstateret synlige tegn på forurening i form af olielugt og/eller 

den i boringerne. I enkelte boringer er der dog konstateret 

Bemærkninger 

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

1,0 m u.t. Dokumentation for bortgrav-

ning af forurening.  

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

1,2 m u.t. Afgrænsende boring.  

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

1,0 m u.t. Afgrænsende boring.  

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

0,9 m u.t. Dokumentation for bortgrav-

ning af forurening i området ved ho-

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

0,75 m u.t. Dokumentation for bortgrav-

ning af forurening i området ved ho-

Opgravet jord til 0,5 m u.t. Intakt jord fra 

0,8 m u.t. Afgrænsende boring.  

Intakt jord fra 0,3 m u.t. Afgrænsende 

boring. Asfaltbelægning.  

Intakt jord fra 0,45 m u.t. Afgrænsende 

boring. Asfaltbelægning.  

Intakt jord fra 0,45 m u.t. Afgrænsende 

boring. Asfaltbelægning.  

0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 0,8 m u.t. Dokumen-

tation for bortgravning af forurening.  

0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræn-

sende boring.  

0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræn-

sende boring.  

0,5 m u.t. nyt fyldlag af sand og 

grus. Intakt jord fra 1,1 m u.t. Afgræn-

sende boring.  
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Jordprøver til analyse er udvalgt på baggrund af tidligere konstaterede forur

ninger /1/. Udtagning af jordprøver fra boringerne til kemisk analyse er angivet 

i tabel 4.1. 

5 

Analyser De udvalgte jordprøver blev 

analyseret for totalindhold af kulbrinter, PAH'er og tungmetaller. Resultaterne 

er angivet i tabel 5.1.

Analyser af jordprøver blev udført af Eurofins og analyserapporter er vedlagt i 

bilag 2. Kulbrinteanalyserne er udført efter Reflab 1

udført efter Reflab 4. Chromatogrammerne er ikke medtaget i rapporten, men 

opbevares hos Eurofins. 

Vurdering Forureningsniveauet i de analyserede jordprøver er vurderet i forhold til 

Miljøstyrelsens 

med fed skrift. 

Tabel 5

Resultater i mg/kg TS, < 

 

 Som det fremgår af tabel 5.1, er der ikke påvist total

analyserede jordprøver over analysemetodens detektionsgrænser.

Tabel 5

Udvælgelse af prøver 

til analyse 

  

D31 

D32 

D33 

H91 

H101 

H11 

H12 

H13 

H14 

 Kriterium MST

  

D31 

D32 

D33 

H91 

H101 

H11 

H12 

H13 
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Jordprøver til analyse er udvalgt på baggrund af tidligere konstaterede forur

ninger /1/. Udtagning af jordprøver fra boringerne til kemisk analyse er angivet 

i tabel 4.1.  

Analyseresultater 

De udvalgte jordprøver blev - afhængig af tidligere påvi

analyseret for totalindhold af kulbrinter, PAH'er og tungmetaller. Resultaterne 

er angivet i tabel 5.1. 

Analyser af jordprøver blev udført af Eurofins og analyserapporter er vedlagt i 

bilag 2. Kulbrinteanalyserne er udført efter Reflab 1. Analyse for PAH'er er 

udført efter Reflab 4. Chromatogrammerne er ikke medtaget i rapporten, men 

opbevares hos Eurofins.  

Forureningsniveauet i de analyserede jordprøver er vurderet i forhold til 

Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier. Overskridelser af kriteriet er markeret 

med fed skrift.  

Tabel 5-1 analyseresultater kulbrinter 

Resultater i mg/kg TS, < - under laboratoriets detektionsgrænse.  

det fremgår af tabel 5.1, er der ikke påvist totalind

analyserede jordprøver over analysemetodens detektionsgrænser.

Tabel 5-2 analyseresultater PAH'er 

Dybde  
m u.t. 

Total  
kulbrinter C6-C10 C10-C25 C25-C35 

0,5 i.p. <2,5 <10 <25 

0,5-1,2 i.p. <2,5 <10 <25 

0,5-1,0 i.p. <2,5 <10 <25 

0,5 i.p. <2,5 <10 <25 

0,5 i.p. <2,5 <10 <25 

0,5 i.p. <2,5 <10 <25 

0,0-0,3 i.p. <2,5 <10 <25 

0,2 i.p. <2,5 <10 <25 

0,2 i.p. <2,5 <10 <25 

Kriterium MST 100 25 - 100 

Dybde  
m u.t. 

Total  
PAH Benz(a)pyren Dibenz(a,h)anthracen

0,5 4,0 0,72 0,094 

0,5-1,2 1,0 0,20 0,026 

0,5-1,0 0,18 0,034 <0,005 

0,5 0,48 0,078 0,015 

0,5 0,06 0,012 <0,005 

0,5 1,1 0,20 0,033 

0,0-0,3 0,80 0,15 0,023 

0,2 4,0 0,75 0,12 
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Jordprøver til analyse er udvalgt på baggrund af tidligere konstaterede forure-

ninger /1/. Udtagning af jordprøver fra boringerne til kemisk analyse er angivet 

afhængig af tidligere påviste forureninger - 

analyseret for totalindhold af kulbrinter, PAH'er og tungmetaller. Resultaterne 

Analyser af jordprøver blev udført af Eurofins og analyserapporter er vedlagt i 

. Analyse for PAH'er er 

udført efter Reflab 4. Chromatogrammerne er ikke medtaget i rapporten, men 

Forureningsniveauet i de analyserede jordprøver er vurderet i forhold til 

delser af kriteriet er markeret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

indhold af kulbrinter i de 

analyserede jordprøver over analysemetodens detektionsgrænser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dibenz(a,h)anthracen 
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Tabel 5

Resultater i mg/kg TS, < 

 

Som det fremgår af tabel 5.2, er der i jordprøverne fra boringerne D31, H13 og 

H14 påvist indhold af benz(a)pyren, som overskrider Miljøstyrelsens jordkval

tetskrite

Tabel 5

Resultater i mg/kg TS, < 

 

Som det fremgår af tabel 5.3, er der i jordprøverne fra boringerne D31 og D32 

påvist ind

med op til en faktor 6

D31 og H14 er på niveau med Miljøstyrelsens jordkvalitetskrite

6 

Til undersøgelse af eventuel forurening ved de to nedgravede fyringsolietanke

T1 og T3, blev tankene opgravet den 8. oktober 2009 under miljøtilsyn af 

COWI. Tankenes placering fremgår af bilag 1.1.

Begge tanke vurderes at have et rumindhold på ca. 3.500 l, svarende til oply

ningerne i Vejen Kommunes miljøarkiv. Tankene var i god s

ikke observeret utætheder i tankene. Tankene var forinden optagning rengjort 

for restindhold af olie. 

Der var ikke synlige tegn på olieforurening i form af lugt eller misfarvning af 

jorden i begge tankgrave. I den vestlige kant i tankgrav

stateret svag tjærelignende lugt. T1 var dog overfladebehandlet med tjære og 

det vurderes, at dette kan have givet anledning til den konstaterede tjærelugt. 

H14 

B16 

B17 

B18 

B19 

 Kriterium MST

  

D31 

D32 

D33 

H11 

H12 

H13 

H14 

 Kriterium MST
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Tabel 5-2 forsat 

Resultater i mg/kg TS, < - under laboratoriets detektionsgrænse. Fed markerer overskridelse af kriterier.

det fremgår af tabel 5.2, er der i jordprøverne fra boringerne D31, H13 og 

H14 påvist indhold af benz(a)pyren, som overskrider Miljøstyrelsens jordkval

tetskriterium med op til en faktor 2-3.  

Tabel 5-3 analyseresultater tungmetaller 

Resultater i mg/kg TS, < - under laboratoriets detektionsgrænse. Fed markerer overskridelse af kriterier.

Som det fremgår af tabel 5.3, er der i jordprøverne fra boringerne D31 og D32 

indhold af bly, som overskrider Miljøstyrelsens jordkvalitetsk

med op til en faktor 6-7. Indholdet af cadmium i jordprøverne fra boringerne 

D31 og H14 er på niveau med Miljøstyrelsens jordkvalitetskrite

Optagning af olietanke 

Til undersøgelse af eventuel forurening ved de to nedgravede fyringsolietanke

T1 og T3, blev tankene opgravet den 8. oktober 2009 under miljøtilsyn af 

COWI. Tankenes placering fremgår af bilag 1.1. 

Begge tanke vurderes at have et rumindhold på ca. 3.500 l, svarende til oply

ningerne i Vejen Kommunes miljøarkiv. Tankene var i god s

ikke observeret utætheder i tankene. Tankene var forinden optagning rengjort 

for restindhold af olie.  

Der var ikke synlige tegn på olieforurening i form af lugt eller misfarvning af 

jorden i begge tankgrave. I den vestlige kant i tankgrav

stateret svag tjærelignende lugt. T1 var dog overfladebehandlet med tjære og 

det vurderes, at dette kan have givet anledning til den konstaterede tjærelugt. 

0,2 2,3 0,49 0,096 

0,5 0,07 0,014 <0,005 

0,5-1,1 0,23 0,043 0,010 

0,5-1,1 0,35 0,068 0,013 

0,5-1,1 0,024 <0,005 0,007 

Kriterium MST 4,0 0,3 0,3 

Dybde  
m u.t. Bly Cadmium Kobber Zink 

0,5 260 0,58 15 490 

0,5-1,2 120 0,37 15 340 

0,5-1,2 28 0,11 2,5 80 

0,5 9,6 0,11 6,6 93 

0,0-0,3 6,0 <0,05 2,3 22 

0,2 19 0,35 15 150 

0,2 38 0,61 9,6 69 

Kriterium MST 40 0,5 500 500 
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under laboratoriets detektionsgrænse. Fed markerer overskridelse af kriterier. 

det fremgår af tabel 5.2, er der i jordprøverne fra boringerne D31, H13 og 

H14 påvist indhold af benz(a)pyren, som overskrider Miljøstyrelsens jordkvali-

 

 

 

 

 

 

 

 

under laboratoriets detektionsgrænse. Fed markerer overskridelse af kriterier. 

Som det fremgår af tabel 5.3, er der i jordprøverne fra boringerne D31 og D32 

hold af bly, som overskrider Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterium 

7. Indholdet af cadmium i jordprøverne fra boringerne 

D31 og H14 er på niveau med Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterium. 

Til undersøgelse af eventuel forurening ved de to nedgravede fyringsolietanke, 

T1 og T3, blev tankene opgravet den 8. oktober 2009 under miljøtilsyn af 

Begge tanke vurderes at have et rumindhold på ca. 3.500 l, svarende til oplys-

ningerne i Vejen Kommunes miljøarkiv. Tankene var i god stand og der blev 

ikke observeret utætheder i tankene. Tankene var forinden optagning rengjort 

Der var ikke synlige tegn på olieforurening i form af lugt eller misfarvning af 

jorden i begge tankgrave. I den vestlige kant i tankgraven ved T1 blev der kon-

stateret svag tjærelignende lugt. T1 var dog overfladebehandlet med tjære og 

det vurderes, at dette kan have givet anledning til den konstaterede tjærelugt.  
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Der er udtaget to bundprøver, Bund 

tagning af tankene. Bundprøverne er analyseret for totalindhold af kulbrinter 

(Reflab1) og BTEX'er.    

Tabel 6

Resultater i mg/kg TS, < 

 

Som det fremgår af tabel 6.1, er der ikke påvist total

BTEX'er

Der blev endvidere udtaget jordprøver i diffusionstætte Rilsanposer fra bund og 

kanter fra begge tankgrave til PID

blev foretaget efter 12 timer, hv

Det højeste udslag blev noteret. Udtagning af jordprøver til PID

fremgår af bilag 1.1.

Tabel 6

 

Tank T1

Tank T3

 

Som det fremgår af tabel 6.2, er der påvist et svagt forhøjet PID

prøve K1 ved tank T1. Denne prøve bar dog præg af svag tjærelignende lugt 

som sandsynligvis stammer fra tankens overfladebehandling med tjære. 

7 

Ved den supplerende undersøgelse er der i alt udført 13 miljøtekniske boringer. 

Der er endvidere opgravet to tidligere nedgravede fyringsolietanke. 

7.1 

 Der er udført 3 supplerende boringer D31

På matr. nr. 11bg (Østergade 

forurening i fyldjorden med benz(a)pyren (4,1 mg/kg TS) /1/. 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen. 

I boring D32 er der påvist indhold af bly på 120 mg/kg TS. Boring D31 er

ført i samme område som boring D3. I boring D31 er der påvist indhold af 

benz(a)pyren og bly på henholdsvis 0,72 og 260 mg/kg TS. Indholdene af bly 

  

Bund T1 

Bund T3 

 Kriterium MST
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Der er udtaget to bundprøver, Bund - T1 og Bund - T3, i tankgravene efter o

tagning af tankene. Bundprøverne er analyseret for totalindhold af kulbrinter 

(Reflab1) og BTEX'er.     

Tabel 6-1 analyseresultater kulbrinter og BTEX’er 

Resultater i mg/kg TS, < - under laboratoriets detektionsgrænse. 

Som det fremgår af tabel 6.1, er der ikke påvist totalind

BTEX'er i de analyserede bundprøver over analysemetodens detektionsgrænser.

Der blev endvidere udtaget jordprøver i diffusionstætte Rilsanposer fra bund og 

kanter fra begge tankgrave til PID-målinger. PID-målinger på jordprøverne 

blev foretaget efter 12 timer, hvor prøverne er opbevaret ved stuetemperatur. 

Det højeste udslag blev noteret. Udtagning af jordprøver til PID

fremgår af bilag 1.1. 

Tabel 6-2 PID målinger 
Bund Kant 1 (K1) Kant 2 (K2) Kant 3 (K3)

Tank T1 <5 8 <5 

Tank T3 <5 <5 <5 

Som det fremgår af tabel 6.2, er der påvist et svagt forhøjet PID

prøve K1 ved tank T1. Denne prøve bar dog præg af svag tjærelignende lugt 

som sandsynligvis stammer fra tankens overfladebehandling med tjære. 

Vurdering af forureningsomfang 

Ved den supplerende undersøgelse er der i alt udført 13 miljøtekniske boringer. 

Der er endvidere opgravet to tidligere nedgravede fyringsolietanke. 

 Østergade 2A 

Der er udført 3 supplerende boringer D31-D33. 

På matr. nr. 11bg (Østergade 2A) er der i en tidligere boring D3 påvist kraftig 

forurening i fyldjorden med benz(a)pyren (4,1 mg/kg TS) /1/. 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen. 

I boring D32 er der påvist indhold af bly på 120 mg/kg TS. Boring D31 er

ført i samme område som boring D3. I boring D31 er der påvist indhold af 

benz(a)pyren og bly på henholdsvis 0,72 og 260 mg/kg TS. Indholdene af bly 

Dybde  
m u.t. 

Total  
kulbrinter C6-C10 C10-C25 C25-C35 

0,8 i.p. <2,5 <10 <25 

0,8 i.p. <2,5 <10 <25 

Kriterium MST 100 25 - 100 
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T3, i tankgravene efter op-

tagning af tankene. Bundprøverne er analyseret for totalindhold af kulbrinter 

 

 

 

 

 

indhold af kulbrinter eller 

i de analyserede bundprøver over analysemetodens detektionsgrænser. 

Der blev endvidere udtaget jordprøver i diffusionstætte Rilsanposer fra bund og 

målinger på jordprøverne 

or prøverne er opbevaret ved stuetemperatur. 

Det højeste udslag blev noteret. Udtagning af jordprøver til PID-målinger 

Kant 3 (K3) Kant 4 (K4) 

<5 <5 

<5 <5 

Som det fremgår af tabel 6.2, er der påvist et svagt forhøjet PID-udslag i kant-

prøve K1 ved tank T1. Denne prøve bar dog præg af svag tjærelignende lugt 

som sandsynligvis stammer fra tankens overfladebehandling med tjære.  

Ved den supplerende undersøgelse er der i alt udført 13 miljøtekniske boringer. 

Der er endvidere opgravet to tidligere nedgravede fyringsolietanke.  

2A) er der i en tidligere boring D3 påvist kraftig 

forurening i fyldjorden med benz(a)pyren (4,1 mg/kg TS) /1/.  

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen.  

I boring D32 er der påvist indhold af bly på 120 mg/kg TS. Boring D31 er ud-

ført i samme område som boring D3. I boring D31 er der påvist indhold af 

benz(a)pyren og bly på henholdsvis 0,72 og 260 mg/kg TS. Indholdene af bly 

Benzen 
Sum 
BTEX 

<0,1 <0,1 

<0,1 <0,1 

1,5 - 
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og benz(a)pyren i boring D31 og D32 overskrider Miljøstyrelsens jordkval

tetskriterier. Indholdet af cadm

et. De påviste indhold af benz(a)pyren, bly og cadmium i boring D31 og D32 

kan samlet klassificeres som lettere forurenet jord (kategori II). 

Idet der ikke er påvist kraftig indhold af benz(a)pyren i boringer

D2 og D4 /1/, vurderes den tidligere påviste kraftige forurening med benz(a)

pyren i boring D3 at være opgravet i forbindelse med opgravning af fyldjord på 

matriklen. 

7.2 

Der er udført 6 supplerende boringer H91, H101 og H11

På matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i tidligere boringer H9, H10 og B5/CB 

påvist kraftig forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS). I 

boring B5/CB er der endvidere påvist indhold af benz(a)pyren (6,7 mg/kg TS). 

Kulbrinteindholdet i borin

kulbrinter med et kogepunktsinterval som tungere kulbrinter (motor

tjære/as

Boringerne er udført i et område med asfaltbelægning. Asfaltbelæg

fjernet i området ved den nye hovedsti. Under den opgravede asfaltbelægning 

er der stedvist observeret asfaltrester i afretningslaget. Indholdet af asfaltrester i 

afretningslaget vurderes at kunne være kilden til de konstaterede kulbrintein

hold og/eller indhold af PAH'er, herunder benz(a)pyren. 

Der er ikke påvist indhold af kulbrinter i de supplerende boringer. I boring H13 

og H14 er der påvist indhold af benz(a)pyren på op til 0,75 mg/kg TS. I boring 

H14 er der endvidere påvist indhold af cadmi

indhold af benz(a)pyren og cadmium kan klassificeres som lettere forurenet 

jord (kategori II). 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. i området ved boring H10. Det 

vurderes, at den tidligere påviste kraftige for

H10 er bortgravet /1/. De tidligere påviste kraftige forureninger med kulbrinter 

og/eller PAH'er i boring H9 og B5/CB /1,2/ er ikke bortgravet men vurderes at 

kunne være afgrænset horisontalt med de supplerende boringer H1

tikalt vurderes forureningerne i H9 og B5 at være afgrænset til fyldlagtes u

bredelse. Forureningens skønnede horisontale udbredelse fremgår af bilag 1.2. 

Det kan dog på nuværende tidspunkt ikke afvises, at der stedvist under asfaltb

lægningen p

ningslaget umiddelbart under belægningen. Afretningslaget vurderes at have en 

tykkelse på ca. 10 cm. Under afretningslaget kan der være lettere diffust forur

net fyldjord. Området med asfaltbelægn

fremgår af bilag 1.2. 

24 og Østergade 2A, 6650 Brørup 

DOC\Supplerende undersøgelse\Notat-supplerende undersøgelse, Nørregade 14

og benz(a)pyren i boring D31 og D32 overskrider Miljøstyrelsens jordkval

tetskriterier. Indholdet af cadmium i D31 er på niveau med jordkvalitetskriter

et. De påviste indhold af benz(a)pyren, bly og cadmium i boring D31 og D32 

kan samlet klassificeres som lettere forurenet jord (kategori II). 

Idet der ikke er påvist kraftig indhold af benz(a)pyren i boringer

D2 og D4 /1/, vurderes den tidligere påviste kraftige forurening med benz(a)

pyren i boring D3 at være opgravet i forbindelse med opgravning af fyldjord på 

matriklen.  

 Nørregade 20 

Der er udført 6 supplerende boringer H91, H101 og H11

matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i tidligere boringer H9, H10 og B5/CB 

påvist kraftig forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS). I 

boring B5/CB er der endvidere påvist indhold af benz(a)pyren (6,7 mg/kg TS). 

Kulbrinteindholdet i boringerne er af analyselaboratoriet karakteriseret som 

kulbrinter med et kogepunktsinterval som tungere kulbrinter (motor

tjære/asfalt) /1,2/.   

Boringerne er udført i et område med asfaltbelægning. Asfaltbelæg

fjernet i området ved den nye hovedsti. Under den opgravede asfaltbelægning 

er der stedvist observeret asfaltrester i afretningslaget. Indholdet af asfaltrester i 

afretningslaget vurderes at kunne være kilden til de konstaterede kulbrintein

og/eller indhold af PAH'er, herunder benz(a)pyren. 

Der er ikke påvist indhold af kulbrinter i de supplerende boringer. I boring H13 

og H14 er der påvist indhold af benz(a)pyren på op til 0,75 mg/kg TS. I boring 

H14 er der endvidere påvist indhold af cadmium på 0,61 mg/kg TS. De påviste 

indhold af benz(a)pyren og cadmium kan klassificeres som lettere forurenet 

jord (kategori II).  

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. i området ved boring H10. Det 

vurderes, at den tidligere påviste kraftige forurening med kulbrinter ved boring 

H10 er bortgravet /1/. De tidligere påviste kraftige forureninger med kulbrinter 

og/eller PAH'er i boring H9 og B5/CB /1,2/ er ikke bortgravet men vurderes at 

kunne være afgrænset horisontalt med de supplerende boringer H1

tikalt vurderes forureningerne i H9 og B5 at være afgrænset til fyldlagtes u

bredelse. Forureningens skønnede horisontale udbredelse fremgår af bilag 1.2. 

Det kan dog på nuværende tidspunkt ikke afvises, at der stedvist under asfaltb

lægningen på ejendommen Nørregade 20 kan forekomme asfaltrester i afre

ningslaget umiddelbart under belægningen. Afretningslaget vurderes at have en 

tykkelse på ca. 10 cm. Under afretningslaget kan der være lettere diffust forur

net fyldjord. Området med asfaltbelægning på Nørregade 20 (matr. nr. 11s) 

fremgår af bilag 1.2.  
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og benz(a)pyren i boring D31 og D32 overskrider Miljøstyrelsens jordkvali-

ium i D31 er på niveau med jordkvalitetskriteri-

et. De påviste indhold af benz(a)pyren, bly og cadmium i boring D31 og D32 

kan samlet klassificeres som lettere forurenet jord (kategori II).  

Idet der ikke er påvist kraftig indhold af benz(a)pyren i boringerne D31-D33, 

D2 og D4 /1/, vurderes den tidligere påviste kraftige forurening med benz(a)-

pyren i boring D3 at være opgravet i forbindelse med opgravning af fyldjord på 

Der er udført 6 supplerende boringer H91, H101 og H11-H14.  

matr. nr. 11s (Nørregade 20) er der i tidligere boringer H9, H10 og B5/CB 

påvist kraftig forurening i fyldjorden med kulbrinter (op til 760 mg/kg TS). I 

boring B5/CB er der endvidere påvist indhold af benz(a)pyren (6,7 mg/kg TS). 

gerne er af analyselaboratoriet karakteriseret som 

kulbrinter med et kogepunktsinterval som tungere kulbrinter (motor-/smøreolie-

Boringerne er udført i et område med asfaltbelægning. Asfaltbelægningen er 

fjernet i området ved den nye hovedsti. Under den opgravede asfaltbelægning 

er der stedvist observeret asfaltrester i afretningslaget. Indholdet af asfaltrester i 

afretningslaget vurderes at kunne være kilden til de konstaterede kulbrinteind-

og/eller indhold af PAH'er, herunder benz(a)pyren.  

Der er ikke påvist indhold af kulbrinter i de supplerende boringer. I boring H13 

og H14 er der påvist indhold af benz(a)pyren på op til 0,75 mg/kg TS. I boring 

um på 0,61 mg/kg TS. De påviste 

indhold af benz(a)pyren og cadmium kan klassificeres som lettere forurenet 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. i området ved boring H10. Det 

urening med kulbrinter ved boring 

H10 er bortgravet /1/. De tidligere påviste kraftige forureninger med kulbrinter 

og/eller PAH'er i boring H9 og B5/CB /1,2/ er ikke bortgravet men vurderes at 

kunne være afgrænset horisontalt med de supplerende boringer H12-H14. Ver-

tikalt vurderes forureningerne i H9 og B5 at være afgrænset til fyldlagtes ud-

bredelse. Forureningens skønnede horisontale udbredelse fremgår af bilag 1.2.  

Det kan dog på nuværende tidspunkt ikke afvises, at der stedvist under asfaltbe-

å ejendommen Nørregade 20 kan forekomme asfaltrester i afret-

ningslaget umiddelbart under belægningen. Afretningslaget vurderes at have en 

tykkelse på ca. 10 cm. Under afretningslaget kan der være lettere diffust forure-

ing på Nørregade 20 (matr. nr. 11s) 
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7.3 

Der er udført 4 supplerende boringer B16

På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i en tidligere boring B2 påvist kraftig 

forurening i fyldjorden med PAH'er, herunder benz(a)pyren 

TS) /1/. 

Boring B2 er udført i et område, hvor der var tegn på afbrænding af haveaffald, 

hvilket vurderes at kunne være kilde til det konstaterede indhold af PAH'er /1/. 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen

er udført i samme område som boring B2. Der er ikke påvist indhold af PAH'er 

over Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier i de analyserede jordprøver fra de 

supplerende boringer. 

Den tidligere påviste forurening i boring B2 vurderes at være op

delse med opgravning af fyldjord på matriklen.

7.4 

På Nørregade 20

var sløjfet forskriftsmæssigt. Opgravning af olietankene er foretaget under mi

jøtilsyn af COWI. Placering 

Der blev ikke observeret synlige tegn på olieforurening i udgravninge

ne/tankgravene. Der er endvidere ikke påvist totalindhold af kulbrinter eller 

BTEX'er i de analyserede bundprøver. Der er desuden ikke konstateret forhøj

de PID

således ikke tegn på flygtig olieforurening i udgravningerne/tankgravene. 

Samlet vurderes det, at anvendelsen af fyringsolietankene ikke har medført fo

urening med olieprodukter 

Alle konklusioner i denne rapport er baseret på den udførte miljøtekniske u

dersøgelse og i det omfang der er aftalt skriftligt med klienten. Rapporten tager 

således ikke højde for omfang og art af forurening som følge af uforudsete fo

hold, som ikke kunne konstateres ved nærværende udførte undersøgelse.
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Østergade 2A  Den forurenede fyldjord på Østergade 2A er samlet klassificeret som lettere 

forurenet. Kraftig forurenet jord ved boring D3 er derfor s

forurenet jord bortskaffet til Vejle Kommunes jordmodtagelse ved Vestre En

vej, Vejle. 

Nørregade 20  Kraftig forurenet jord ved boring H10 er bortskaffet til RGS

Nørregade 14  Kraftig forurenet jord ved boring B2 er bortska
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 Nørregade 14 

Der er udført 4 supplerende boringer B16-B19. 

På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i en tidligere boring B2 påvist kraftig 

forurening i fyldjorden med PAH'er, herunder benz(a)pyren 

TS) /1/.  

Boring B2 er udført i et område, hvor der var tegn på afbrænding af haveaffald, 

hvilket vurderes at kunne være kilde til det konstaterede indhold af PAH'er /1/. 

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen

er udført i samme område som boring B2. Der er ikke påvist indhold af PAH'er 

over Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier i de analyserede jordprøver fra de 

supplerende boringer.  

Den tidligere påviste forurening i boring B2 vurderes at være op

delse med opgravning af fyldjord på matriklen. 

 Olietanke  

På Nørregade 20-22 er der opgravet to nedgravede fyringsolietanke, som ikke 

var sløjfet forskriftsmæssigt. Opgravning af olietankene er foretaget under mi

jøtilsyn af COWI. Placering af tanke fremgår af bilag 1.1.

Der blev ikke observeret synlige tegn på olieforurening i udgravninge

ne/tankgravene. Der er endvidere ikke påvist totalindhold af kulbrinter eller 

BTEX'er i de analyserede bundprøver. Der er desuden ikke konstateret forhøj

e PID-værdier i jordprøver udtaget fra kanter og bund af tankgravene. Der er 

således ikke tegn på flygtig olieforurening i udgravningerne/tankgravene. 

Samlet vurderes det, at anvendelsen af fyringsolietankene ikke har medført fo

urening med olieprodukter på ejendommene.  

Alle konklusioner i denne rapport er baseret på den udførte miljøtekniske u

dersøgelse og i det omfang der er aftalt skriftligt med klienten. Rapporten tager 

således ikke højde for omfang og art af forurening som følge af uforudsete fo

d, som ikke kunne konstateres ved nærværende udførte undersøgelse.

Bortskaffelse af kraftig forurenet jord

Den forurenede fyldjord på Østergade 2A er samlet klassificeret som lettere 

forurenet. Kraftig forurenet jord ved boring D3 er derfor s

forurenet jord bortskaffet til Vejle Kommunes jordmodtagelse ved Vestre En

vej, Vejle.  

Kraftig forurenet jord ved boring H10 er bortskaffet til RGS

Kraftig forurenet jord ved boring B2 er bortskaffet til RGS
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På matr. nr. 11gl (Nørregade 14) er der i en tidligere boring B2 påvist kraftig 

forurening i fyldjorden med PAH'er, herunder benz(a)pyren (67 og 10 mg/kg 

Boring B2 er udført i et område, hvor der var tegn på afbrænding af haveaffald, 

hvilket vurderes at kunne være kilde til det konstaterede indhold af PAH'er /1/.  

Der er foretaget opgravning af jord til 0,5 m u.t. på hele matriklen. Boring B16 

er udført i samme område som boring B2. Der er ikke påvist indhold af PAH'er 

over Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterier i de analyserede jordprøver fra de 

Den tidligere påviste forurening i boring B2 vurderes at være opgravet i forbin-

22 er der opgravet to nedgravede fyringsolietanke, som ikke 

var sløjfet forskriftsmæssigt. Opgravning af olietankene er foretaget under mil-

af tanke fremgår af bilag 1.1. 

Der blev ikke observeret synlige tegn på olieforurening i udgravninger-

ne/tankgravene. Der er endvidere ikke påvist totalindhold af kulbrinter eller 

BTEX'er i de analyserede bundprøver. Der er desuden ikke konstateret forhøje-

værdier i jordprøver udtaget fra kanter og bund af tankgravene. Der er 

således ikke tegn på flygtig olieforurening i udgravningerne/tankgravene.  

Samlet vurderes det, at anvendelsen af fyringsolietankene ikke har medført for-

Alle konklusioner i denne rapport er baseret på den udførte miljøtekniske un-

dersøgelse og i det omfang der er aftalt skriftligt med klienten. Rapporten tager 

således ikke højde for omfang og art af forurening som følge af uforudsete for-

d, som ikke kunne konstateres ved nærværende udførte undersøgelse. 

Bortskaffelse af kraftig forurenet jord 

Den forurenede fyldjord på Østergade 2A er samlet klassificeret som lettere 

forurenet. Kraftig forurenet jord ved boring D3 er derfor sammen med lettere 

forurenet jord bortskaffet til Vejle Kommunes jordmodtagelse ved Vestre Eng-

Kraftig forurenet jord ved boring H10 er bortskaffet til RGS-90, Esbjerg.  

ffet til RGS-90, Kolding. 
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 Dokumentation for bortskaffelse af kraftig forurenet jord er vedlagt i bilag 3.

Der er på nuværende tidspunkt ikke udarbejdet et notat som beskriver den sa

lede bortskaffelse af overskudsjord på ejendommene. Al bortskaffelse af j

sket efter aftale med Vejen Kommune. 

9 

/1/  

  

 

/2/  

  

  

 

/3/  

  

  

 

24 og Østergade 2A, 6650 Brørup 

DOC\Supplerende undersøgelse\Notat-supplerende undersøgelse, Nørregade 14

Dokumentation for bortskaffelse af kraftig forurenet jord er vedlagt i bilag 3.

Der er på nuværende tidspunkt ikke udarbejdet et notat som beskriver den sa

lede bortskaffelse af overskudsjord på ejendommene. Al bortskaffelse af j

sket efter aftale med Vejen Kommune.  
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Dokumentation for bortskaffelse af kraftig forurenet jord er vedlagt i bilag 3. 

Der er på nuværende tidspunkt ikke udarbejdet et notat som beskriver den sam-

lede bortskaffelse af overskudsjord på ejendommene. Al bortskaffelse af jord er 
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